
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33308 Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170046
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios(Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios 
e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos 
usuários e funcionários dos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 96.834,80 (noventa e seis mil, oitocentos e 
trinta e quatro reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 26 de Janeiro de 2017 a 25 de Maio de 2017
DATA DA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2017

Protocolo: 143759

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170047
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios(Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios 
e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos 
usuários e funcionários dos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 119.281,91 (cento e dezenove mil, duzentos e 
oitenta e um reais e noventa e um centavos)
VIGÊNCIA: 26 de Janeiro de 2017 a 25 de Maio de 2017
DATA DA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2017

Protocolo: 143760

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS    

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170045
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: AMAZONIA MIX LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios(Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios 
e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos 
usuários e funcionários dos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 110.000,78 (cento e dez mil reais e setenta 
e oito centavos)
VIGÊNCIA: 26 de Janeiro de 2017 a 25 de Maio de 2017
DATA DA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2017

Protocolo: 143757

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20170048
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios(Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios 
e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos 
usuários e funcionários dos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 67.224,27 (sessenta e sete mil, duzentos e 
vinte e quatro reais e vinte e sete centavos)
VIGÊNCIA: 26 de Janeiro de 2017 a 25 de Maio de 2017
DATA DA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2017

 
Protocolo: 143762

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO
Pregoeiro comunica a todos os interessados que torna sem efeito 
a publicação do I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 201600523 
oriundo do Processo Licitatório na modalidade CARONA Nº 
A/2016-033PMP. Publicada no Diário Ofi cial nº33299, pág 60, 
publicado no dia 25 de janeiro de 2017.

Parauapebas-PA, 25 de Janeiro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 143767

..

PARTICULARES
.

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 001
Nº do Contrato: 007/2016

Valor do Contrato: R$ 1.694,20 (um mil e seiscentos 
e noventa e quatro reais e vinte centavos)
Partes: Câmara Municipal de Paragominas X Claudia Maria Silva 
dos Santos
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: contratação temporária 
por prazo determinado para atender o aumento na demanda nas 
áreas administrativa e operacional, justifi cando-se a celebração 
do presente termo aditivo, em razão da necessidade de manter 
o serviço de manutenção e limpeza das instalações físicas da 
Câmara Municipal de Paragominas.
Vigência: 19/01/2017 a 31/12/2017
Dotação Orçamentária: 31.90.04.00 - 
Contratação por Tempo Determinado
Fonte do Recurso: 00001.01.031.0001.2.001
 - Manutenção da Câmara Municipal.
Ordenador Responsável: Denise Terezinha Gabriel

Protocolo: 143812

.

.

EMPRESARIAL
.

CADAM S.A., CNPJ/MF n.º 04.788.980/0010-80, torna 
público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Estado do Pará a Licença de Instalação para 
construção de subestação rebaixadora de 13,8kv, conforme 
Processo n.º 2017/2311, na Vila Industrial de Munguba, no 
Distrito de Monte Dourado, no Município de Almeirim, no Estado 
do Pará.

Protocolo: 143816

M.Y.S. ALBURQUERQUE EIRELI - CNPJ 26.053.235/0001-35, 
torna público que recebeu  LO  nº 20/2016 da SEMAT, Senador 
José Porfírio/PA.

Protocolo: 143820

A DIRETORA DO CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO 
MARISA M. SOUZA, torna pública a relação de alunos concluintes 
do Curso Educação de Jovens e Adultos- EJA- A Nível de Ensino 
Médio com aproveitamento de estudos através de Avaliação de 
Classifi cação, em 14/12/2016: Ana Maria Dos Santos,Ana Paula 
Smirelli,Andreia da Silva Roman,Augusto Cesar De Farias,Barbara 
kreusburg Hatscha,Beatriz Oliveira Barboza,Bruno Do Nascimento 
Oliveira,Carlos Luciano Lopes,Caroline Luana dos Santos 
Quadros,Cleiber Alves Ferreira,Darllan Carlos Rodrigues,Debora 
Regina Silveira,Domingos Matos Sorinho,Elissandra De 
Jesus Costa,Elizandra Passinha De Oliveira,Emanuel Garcia 
Rosa,Gabriele Küster,George Leandro Abreu De Lima,Gustavo 
Henrique Paicce,Irizete Damacena Santos,Ivan Juscelino 
Coelho,João Lucio Rodrigues Magalhães,Jomar Ubiratan 
Cerejo Quadros, José Reinaldo Possidonio,Juliana Lopes 
Dos Santos,Kauan Domingos Cimardi,Leonardo Dos Santos, 
Leonardo Laureth Cardoso,Leonel Kobori Neto,Lizete de 
Souza Poratti,Lucas Fernando Campos,Maicon Da Silva 
Lima,Marco Antonio Silvano Graciano,Maria Odilia Aquino 
De Jesus,Michel Rocha,Miguel Elias De Carvalho Paula,Naira 
Jhuly Teixeira da Rocha,Paulo Adelar Nunes Moreira,Poliana 
Loriano Gasparo,Renato Aparecido Monte,Roberta Aparecida 
Schüts,Rodrigo Cesar De Moura,Rodrigo Toledo Boriola,Rogerio 
Teixeira Miasson,Rossenara Ribeiro De Castro Ferreira,Saulo 
Henrique Oliviera Cardoso,Sílvia Santana Da Silva,Tânia Mara 
Oliveira Fernandes,Vanessa Severo Pereira,Vaniele dos Santos 
Silva,Verena Spinelli Silva,Walter Santos Souza.

Protocolo: 143824

JEREMIAS DE ARAUJO ME, CNPJ 04.945.088/000175, torna 
público que requereu da SEMAS/Pará, emissão de D.L.A. 
n°22631/2017, para Transporte escolar no Município de 
Goianésia do Pará.

Protocolo: 143828

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados-cc-631169638-gilberto dos reis lima-banco 
itaucard s/a-r$55538,12-cc-770620227-maria bernadete pereira 
andrade-bv fi nanceira s/a crédito fi nanciamento e investimento-r$ 
2364,84-cc-494523665-ruberval paulo c vieira jr-banco itau 
veiculos s/a-r$ 8405,43-dm-0011/02-a menezes quaresma-cm 
recife materiais para construcao ltda me-r$300,00-cc-
318623618-domingos thiago pantoja costa-banco itaucard s/a-
r$9170,63-cc-770830032-samuel de oliveira conceicao-banco 
itaucard s/a- r$27613,49-cc-1265999/14-lorena souza de lima 
taketomi-banco toyota do brasil s.a-r$1606,84-cc-1178590/14-alex 
moraes dias-banco toyota do brasil s.a-r$3206,48-
dm-0000121371-patrick b de souza-gold brasil logistica ltda-
r$217,52-dm-871 c-fl avia moreira de freitas-e c cisne me-
r$117,50-dm-212-d e d festas e eventos ltda me-rr foods 
industria e comercio ltda epp-r$1082,00-dm-301122016-
evandro cruz de souza-condominio do edifi cio pedra do sol-
r$480,00-dm-0020285437-andrade e vansconcelos ltda me-sao 
salvador alimentos s/a-r$319,00-dm-32085-jose pires neto-uni 
rap i do  t ranspo r t e s  de  ca rgas  l t da  - - r$540 ,00 -
9942825-hugo  de l gado  ma tos  epp -banco  b radesco 
s . a . - r $ 3 2 8 0 , 1 3 - d m - 0 2 4 2 3 9 9 5 0 5 - d a n i e l l e u c h o a 
f e rnandes -bc r  c.i.ltda-r$244,13-dm-9804014500-fva lucena 
mattos com e rep de artigos d-zein importacao e comercio ltda-
r$822,72-dm-nfs051962h-alessandra aurea rios vaz-irmaos 
teixeira ltda-r$8,75-dm-042061719h-alessandra aurea rios vaz-
irmaos teixeira ltda-r$378,05-dm-036474-03-cantanhedes 
moveis sob medida ltda-me-wirutex do brasil - importacao e 
exportacao l-r$469,24-dm-012642-03-cantanhedes moveis sob 
medida ltda-me-wirutex do brasil - importacao e exportacao 
l-r$1067,26-dm-1 000207947-cocais distribuidora de bebidas ltda-
cerpa cervejaria paranaense sa-r$66855,30-dm-1 000208053-cocais 
distribuidora de bebidas ltda-cerpa cervejaria paranaense sa-
r$119710,16-dm-1 000208089-cocais distribuidora de bebidas ltda-
cerpa cervejaria paranaense sa-r$1418,31-dm-1 000208157-cocais 
distribuidora de bebidas ltda-cerpa cervejaria paranaense sa-
r$36218,44-dm-1 000208158-cocais distribuidora de bebidas ltda-
cerpa cervejaria paranaense sa-r$14395,94-dm-1 000208185-cocais 
distribuidora de bebidas ltda-cerpa cervejaria paranaense sa-
r$116954,14-dm-0041262203-a. dos s. lobato materiais de-seb 
coml prod domesticos ltda-r$726,71-dm-0041490603-a. dos s. 
lobato materiais de-seb coml prod domesticos ltda-r$1256,40-
dm-27358/2-elevi engenharia ltda-vga c v de m de contrucao 
ltda-r$3635,73-dm-8191102-irapuan oliveira paulino junior-f l 
coutinho-r$245,72-dm-0000000000-auryane campelo de 
sousa-oral class clinica odontologica ltda epp-r$518,20-
dm-v-50569-2-a v coelho comercio eireli me-master glasses 
industria e comercio ltda-r$742,53-dm-000000077-i. g. 
barbosa epp-a a s do n feitosa eireli - me/ideal foods service-
r$358,17-dm-94-marivaldo l.m. & cia ltda-cooperativa cred livre 
admissao centro norte/medieval indust-r$1760,00-dm-000005897-
ecotextil distribuidora e come-formapack embalagens p ltda-
r$2121,50-dm-v-000451a-e andrea r brito dist.-du opa indust e 
com de plast-r$4416,66-dm-001346261-l sales servicos 
ltda -epp-clean mix produtos de higiene e limpeza-
r$733,61-dm-0254873002-danielle uchoa fernandes-bcr 
c.i.ltda-r$240,74-dm-007431401-d s fabricacao e 
comercio de confeccoes-linhanyl paraguacu sa-r$913,09-dm-
fat 18413-jr construcao servicos e comercio ltda-loc engenharia 
ltda-r$389,16-dm-0000002090-lb construcoes e incorporacoes 
ltda-massafra materiais de construcao ltda-r$636,00-dm-
6.565/9/10-eleine regina correa de souza-j. l. de sousa rosario 
me/loja rosario-r$224,00-dm-nd-028212-leandro brito borges 
02925626246-tdl locacao e manutencao de maquinas e equipa-
r$300,00-dm-003333-02-domed representacoes ltda me-
biofhitus laboratorio nutraceutico ltda me-r$412,92-dm-004004-
2-concreteste ltda - me-vinicola cave de pedra ltda-r$463,00-
dm-nd-028253-construtores associados ltda-tdl locacao e 
manutencao de maquinas e equipa-r$480,00-dm-2808/1-relma 
cleti reis costa-lucas araujo ltda-epp-r$659,63-dm-1423/4-
arquidiocese de belem-cooperativa cred livre admissao centro 
norte/derju industria-r$862,50-dm-0138120/4-enilda jeronimo 
da costa-dray industria e comercio ltda-r$892,80-dm-179-ana 
paula dos santos silva-elder feliciano pinto 05714457722/elder 
feliciano pinto-r$950,00-dm-0000230323-r torres de sa 
comercio me-atacadao s.a.-r$1358,78-dm-0000225376-e n lima 
me-atacadao s.a.-r$1598,00-dm-0000225267-p e vasconcelos 
me-atacadao s.a.-r$1651,35-dm-179-gabiela santos da silva-
elder feliciano pinto 05714457722/elder feliciano pinto-
r$1824,00-dm-0000225796-e n lima me-atacadao s.a.-
r$2355,00-dm-r00302903-vitoria dist logist e transportes 
ltd-vitoria comercio e industria de derivados da-r$2955,60--
10118926-transportadora e importadora ello ltda- me-banco 
bradesco s.a.-r$63543,31-dm-015770/16b-enilda jeronimo 
costa-luelua calcados eireli - epp-r$413,85-dm-0000150655-d 
m dos santos fi gueiredo-sigvaris do brasil ind com ltd-r$533,40-
dm-446-elevi engenharia ltda - me-luminar eletrica m c s ltda-
r$826,00-dm-1 153065a-f s borges comercio de alumini-atb 
industria c adesivos s/a-r$1067,83-dm-16357-c-deelis seabra 


